
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ШАДРИНСКОЕ" 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   29.12.2017                                         д. Шадрино                                    №  88 

 

Об утверждении плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

в органах местного самоуправления МО «Шадринское» 

на 2018 год 

 

      Во исполнение Указа президента Российской Федерации от 01.04.2016 г. № 147 

«О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 – 2017 годы», Закона 

Удмуртской Республики от 20 сентября 2007 года № 55-РЗ «О мерах по 

противодействию коррупционным проявлениям в Удмуртской Республике» и 

руководствуясь пунктом 38 части 1 статьи 7 Устава муниципального образования 

«Шадринское», Администрация муниципального образования «Шадринское»  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый  План работы комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в органах местного самоуправления МО 

«Шадринское» на 2018 год. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Сарапульский район» в сети Интернет на 

странице муниципального образования «Шадринское» 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/.   

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 

 

 

Глава                                                                                                                Е.Ф.Быкова 
 

 

 

 

 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/


Утверждено 

Постановлением   

МО « Шадринское» 

от 29.12.2017 г. № 88 

 

 

ПЛАН 

работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

в органах местного самоуправления МО «Шадринское» 

на 2018 год 

 

п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный за 

исполнение 

1. Заседание комиссии по факту 

получения информации о 

нарушении муниципальным 

служащим органа местного 

самоуправления МО «Шадринское» 

требований к служебному 

поведению 

По мере 

поступления 

информации 

Глава –  

Быкова Е.Ф. 

2. Заседание комиссии по факту 

получения информации о наличии у 

муниципального служащего органа 

местного самоуправления МО 

«Шадринское» личной 

заинтересованности, которая может 

привести к конфликту интересов 

По мере 

поступления 

информации 

Глава –  

Быкова Е.Ф. 

3. Работы «Телефона доверия» и на 

сайте органа местного 

самоуправления МО «Шадринское» 

по приёму обращений граждан о 

злоупотреблениях муниципальных 

служащих органа местного 

самоуправления МО «Шадринское» 

постоянно Главный 

специалист-

эксперт- 

Быкова Н.Е. 

4. Информирование граждан о работе 

«Телефона доверия»  

поселений Глава –  

Быкова Е.Ф. 

5. Проводить анализ работы 

«Телефона доверия» 

ежеквартально Глава –  

Быкова Е.Ф. 

6. Оперативное размещение на сайте 

органа местного самоуправления 

МО «Шадрино» информации о 

результатах работы комиссии 

По мере 

поступления 

информации 

Глава –  

Быкова Е.Ф. 

7. Анализ писем и обращений на 

предмет наличия в них признаков 

заинтересованности 

муниципальных служащих органа 

местного самоуправления МО 

постоянно Глава –  

Быкова Е.Ф. 



«Шадрино» требований к 

служебному поведению.  

 

8. Проводить анализ публикаций 

ведущих официальных газет 

(Удмуртская Правда, Известия 

Удмуртской Республики, Красное 

Прикамье) на предмет информации 

о наличии у муниципальных 

служащих органа местного 

самоуправления МО «Шадринское» 

личной заинтересованности, 

которая может привести к 

конфликту интересов и 

информации о нарушении 

муниципальными служащими 

органа местного самоуправления 

МО «Шадринское». 

постоянно Главный 

специалист-

эксперт- 

Быкова Н.Е. 

9. Рассматривать на заседаниях 

комиссии уведомления 

муниципальных служащих органа 

местного самоуправления МО 

«Шадринское» о выполнении иной 

оплачиваемой работы поступающие 

в 2018 году 

По мере 

поступления 

Секретарь 

комиссии 

10. Провести анализ уведомления  

муниципальных служащих 

работодателей об иной 

оплачиваемой работе» 

2 полугодие Секретарь 

комиссии 

11. Подведение итогов работы 

комиссии в 2018 году, утверждение 

плана работы комиссии на 2019 год 

декабрь Глава –  

Быкова Е.Ф. 

12. Размещение на сайте органа 

местного самоуправления МО 

«Шадринское» информации об 

итогах работы комиссии в 2017 

году и плана работы комиссии на 

2018 год 

декабрь Глава –  

Быкова Е.Ф. 

13.  Размещение на официальном сайте 

Сарапульского района заключений 

о проведении антикоррупционной 

экспертизы правовых актов 

ежеквартально Глава –  

Быкова Е.Ф. 

14. Рассмотрение результатов 

проведения антикоррупционного 

мониторинга 

1 раз в 

полугодие 

Глава –  

Быкова Е.Ф. 

 

 
 


